R

—

o . THOMAS HATZENBICHLER & SOHN
@ﬁg@mﬁ@hﬂ@f/a-gd,ss St. Andrd, Fischering 2
AUSTRIA-Tel.: ++43 (0) 4358-2287-0
Fax: ++43 (0)4358 — 2208
ZBODENSCHONENDE LANDTECHNI’K/ e—mail: landtechnik@hatzenbichler.com

Internet: http://www.hatzenbichler.com

tb Vertikator 1,50m bis 3,00m AB

dnderungen vor

Hatzenbichler & Sohn

behtlt sich Konstruktions

Beadlenungsanieliung
| |
Ersaizienlisie
Vertikator -
1.50m bis 3,00m AB
' AR 8™

Nl =
~

He tzenbichler Qualiist
UNSERE VORTEILE LIEGEN I DETAIL

Thomas

2007




9q

S5
¢S
g8

[AS)
+8

T gy wpo's pun wog'y
LHOLVMILYIA, " 19bainspupjunag
any Bunuyoiez)ieyzyosuy

e e g ekt [HINHOZIONYT JONINOHISNII0R
07T -~ Potro; Faki

IR RO O)UeZ])




] ) H r7 ,
A=9433 St Andra, Fi
AUSTRIA=T=]» 4+ =4

THOMAS HATZZMBICH

B LS i

-
ey NN TN P R TN A ] s — ol |3
CAUNEND = LANDTECHN ) s—mai 13

. N P A E
Iointarnst Wiioe /)

Pos. Nr.: Art Nr.:

(AR TN

~NO U WN 2 o o

24,1
24,2
24,3
25

25,1
25,2
25,3
26

26,1
26,2
26,3
27

27,1

27,2

27,3

80475

80413

- 80414

9345
9346
930051
70025
80311

80476
80415
80416
70006
9347
80417
80418
70030
93482
9415
9348
70032
80419
80420
93481
936092
80306
930226
9315

80477
80421
80422
80479
80423
80424
80478
80425
80426
80480
80427

80428

Ersatzteilliste fur:

VERTIKATOR 1,50m bis 3,00m Arbeitsbreite

Benennung ZE-Nr.:
DREIPUNKTAUFHANGUNG VERTIKATOR
Dreipunktauthangung Veritkator 1,50m AB
Dreipunktaufhangung Vertikator 2,50m AB
Breipunktaufhangung Vertikator 3,00m AB
Oberfenkerbolzen 25/120
Unterlenkerbolzen 28/120
Skt.Schr.M12x30
Skt.Schr.M12x130 m. Mutter
Klemmschelle FR 60/60
FELDTRAGER :
Tréger f. Vertikatorfelder 1,50m AB
Tréger f. Vertikatorfelder 2,50m AB
Trager f. Vertikatorfelder 3,00m AB
Skt.Schr.M16x45 m. Mutter
Distanzrohr 20/4 1=50mm v »
Profiltrager;Vertikator 1,50m bis 3,00m AB
Bolzen d=10/110 m. Federvorstecker -
Skt.Schr.M10x80 m. Mutter
Federspanner m. Mutter M10 u. Scheibe
Distanzrohr 28/4, 1=70mm o
Glacierbuchse 32x28x20
Skt.Schr.M20x110 m. Mutter
Parallelogrammstrebe m. Federbefestigung; Vertikator 1,5-3
Parallelogrammstrebe: Vertikator 1,50m bis 3,00m AR
Zugfeder f. Vertikatorparallelogramm
Absteckbolzen 14/140 m. Federvorstecker
Rad m. Felge 16x6,5-8
Radmutter M12

‘Nabe mit Stiel fiir Striegel
WALZENTRAGER links
Walzentrager 1,50m AB links: Vertikator
Waizentrager 2,50m AB links; Vertikator
Walzentrager 3,00m AB links: Vertikator

" WALZENTRAGER mitte ,
Waizentréger 1,50m AB mitte: Vertikator
Walzentrager 2,50m AB mitte; Vertikator
Walzentrager 3,00m AB mitte; Vertikator
WALZENTRAGER rechts
Walzentréger 1,50m AB rechts: mit Schutzblech fir Kassetten; Vertikator
Walzentrager 2,50m AB rechts; mit Schutzblech flir Kassetten; Vertikator
Walzentrager 3,00m AB rechts; mit Schutzblech flr Kassetten; Vertikator
FARMFLEXWALZE ohne TRAGER kpl
Farmflexwalze ohne Trager komplett; mit Sechskantwelle flr Vertikator
1,50m AB
Farmflexwalze ohne Trager komplett; mit Sechskantwelle fur Vertikator
2,50m AB
Farmflexwalze ohne Trager komplett; mit Sechskantwelle flr Vertikator
3,00m AB

Ersatzteile Vertikator 3m.xls



THOMAS HATZENBICHLER 2 SOBN

A~9433 St. Andra, Fischering 2
/“‘JS’DM"P' ++43 (0, 1353-2287-0

A3 ”‘v‘*":\Q e~

|BODENSCHONENDE LAND /*;J///\//K

+40 U/w,qu TooE
landiscnmik@haizenbchier oo

| ‘”"1 t: htic:/ /www.natzancichliarco™m

28 FARMFLEXWALZE ohne TRAGER kpl mitte

28,1 80481 Farmflexwalze ohne Trager mitte komplett; Vertikator 1,50m AB

28,2 80429 Farmflexwalze ohne Trager mitte komplett; Vertikator 2,50m AB

28,3 80430 ~ Farmflexwalze ohne Trager mitte komplett; Vertikator 3,00m AB

29 FARMFLEXWALZE ohne TRAGER kpl

29,1 80482 Farmflexwalze ohne Trager komplett; ohne Sechskantwelle flr Vertikator
1,50m AB

29,2 80431 Farmflexwalze ohne Trager komplett; ohne Sechskantwelle fir Vertikator
2,50m AB

29,3 . 80432 Farmflexwalze ohne Trager komplett; ohne Sechskantwelle flr Vertikator
3,00m AB

30 FARMFLEXWALZE mit TRAGER links :

30,1 80483 Farmflexwalze mit Trager links;ohne Sechskantwelle; Vertikator 1, 50m AB

30,2 80433 Farmflexwalze mit Trager links;ohne Sechskantwelle; Vertikator 2,50m AB

30,3 80434 Farmflexwalze mit Trager links;ohne Sechskantwelle; Vertikator 3,00m AB

31 FARMFLEXWALZE mit TRAGER mitte

31,1 80484 Farmflexwalze mit Trager mitte; Vertikator 1,50m AB

31,2 80435 Farmflexwalze mit Tréger mitte; Vertikator 2,50m AB

31,3 80436 Farmflexwalze mit Trager mitte; Vertikator 3,00m AB

32 FARMFLEXWALZE mit TRAGER rechts

32,1 80485 Farmflexwalze mit Trager rechts, mit Schutzblech fiir Kassetten, mit
Sechskantwelle; Vertikator 1,50m AB

32,2 80437 Farmflexwalze mit Trager rechts, mit Schutzblech fiir Kassetten, mit
Sechskantwelle; Vertikator 2,50m AB

32,3 80438 Farmflexwalze mit Trager rechts, mit Schutzblech fiir Kassetten, mit
Sechskantweile; Vertikator 3,00m AB

33 80047 Schmiernippeischutz UCF 206 302

34 9509 Flanschlager UCF 206

35 70004 Skt.Schr.M12x45 m. Mutter

36 930216 Skt.Schr.M12x40 m. Mutter

37 930222 Spannhiise 8x50

38 80302 Antriebsabdeckung mit Schrauben S58

39 80294 Farmflexreifen d=300mm, b=161mm

40 930214 Skt.Schr.M12x20

41 80295 Abdeckscheibe d=272mm; V6

42 80296 Zwischenscheibe d=209mm; V6

43 ACHSE f. VERTIKATORWALZE -

431 80486 Achse f. Vertikatorwaize 1,50m AB

43,2 80439 Achse f. Vertikatorwalze 2,50m AB

43,3 80440 Achse f. Vertikatorwalze 3,00m AB

44 80441 Walzenhalter f. hintere Walze; Vertikator 1,50m bis 3,00m AB

45 80442 Walzenhalter innen mit Absperrloch; Vertikator 1,50 bis 3,00m AB

46 80443 Walzenhalter auRen; Vertikator 1,50 bis 3,00m AB

47 70033 Skt.Schr.M12x390 m. Mutter

48 93472 Distanzrohr 20x4 =60mm

49 ZINKENTRAGER 1 ohne Zinken

491 80487 Zinkentrager 1 ohne Zinken; Vertikator 1,50m AB

48,2 80444 Zinkentrager 1 ohne Zinken; Vertikator 2,50m AB

49,3 80445 Zinkentrager 1 ohne Zinken; Vertikator 3,00m AB

50 ’ ZINKENTRAGER 2 ohne Zinken

50,1 80488 Zinkentrager 2 ohne Zinken; Vertikator 1,50m AB

50,2 80446 Zinkentrager 2 ohne Zinken; Vertikator 2,50m AB

50,3 80447 Zinkentrager 2 ohne Zinken; Vertikator 3,00m AB

51 ZINKENTRAGER 3 ohne Zinken

51.1 80489 Zinkentrager 3 ohne Zinken; Vertikator 1,50m AB

51,2 80448 Zinkentrager 3 ohne Zinken; Vertikator 2,50m AB

T

MR,

v

RS
a«ll\ﬂJ

g

T
il

Ersatzteile Vertikator 3m.xis




THOMAS HATZTMEBICH
A-Q433 St
AUSTRIA-Ta - 4
Fax:

VS R ss
,,,,,,,,,,,,,,

51,3

Zinkentrager 3 ohne Zinken; Vertikator 3,00m AB

52 ZINKENTRAGER 4 ohne Zinken
52,1 80490 Zinkentr‘a‘ger 4 ohne Zinken: Vertikator 1,50m AB
52,2 80450 Zinkentréger 4 ohne Zinken: Vertikator 2,50m AB
52,3 80451 Zinkentréger 4 ohne Zinken; Vertikator 3,00m AB
53 ZINKENTRAGER 5 ohne Zinken
53,1 80491 Zinkentrager 5 ohne Zinken; Vertikator 1,50m AB
53,2 80452 Zinkentrager 5 ohne Zinken; Vertikator 2,50m AB
53,3 80453 kaentrager S ohne Zinken Vertikator 3,00m AB
54 93188 Skt. Schr.M8x25 m. Mutter .
55 930230 Scheibe A8 . ,
56 HACKEGGENZ!NKEN f. GRUNLANDSTRIEGEL
56,1 93008 Vertikatorzinke 7mm 1=410mm
56,2 93007 Vertikatorzinke 8mm I=410mm )
57 80454 Streifblechhalter; Vertikator
58 70030 Skt.Schr.M10x80 m. Mutter
59 VERTIKATORSTREIFBLECH
59,1 93530 Vertikatorstreifblech 1,50m AB, ohne Halter

Y 59,2 893531 Vertikatorstreifblech 2,50m AB I=1 170mm, ohne Halter
59,3 83532 Vertikatorstreifblech 3,00m AB 1=1450mm, ohne Halter
60 70034 Skt.Schr.M12x45
81 80455 Klemmplatte f. Vibrozinken
52 70018 Skt. Schr.M10x40 m. Mutter
63 80456 Bligel f. Zinkenfeder
64 91023 Zinkenklemme f. FR 40/40
65 80458 Zinkenkopf H96a Var 01 32x12
66 70027 Skt. Schr.M8x15 m. Mutter
67 80459 Stiel fur Streifbleche, Vertikator
68 9300391 Imbusschr.M6x10
69 70017 Skt. Mutter M10
70. 93168 Skt. Schr.M8x30 m. Mutter
71 949833 Klemmplatte 90x25x6 :
72 949834 Klemmplatte f. Prallblechhalter
73 949835 Prallblechhalter; Vertikator 1,50m bis 3,00m AB
74 943832 Praliblech Vertikator
75 412124 Scheibe A12 ‘
76 80044 Scheibe A15
77 70035 Scheibe A10
78 80460 Halter f. biegsame Welle; Vertikator 1,50m bis 3,00m AB
79 70025 Skt. Schr.M12x130 m. Mutter
80 80304 Klemmschelle FR 40/40
81 ZINKENTRAGER 1 mit Zinken
81,1 80492 Zinkentrager 1 mit Zinken; Vertikator 1,50m AB
81,2 80461 Zinkentrager 1 mit Zinken; Vertikator 2,50m AB
81,3 80482 Zinkentréger 1 mit Zinken; Vertikator 3,00m AB
82 ZINKENTRAGER 2 mit Zinken
82,1 80493 Zinkentrager 2 mit Zinken; Vertikator 1,50m AB
82,2 80463 Zinkentrager 2 mit Zinken; Vertikator 2,50m AB
82,3 80464 Zinkentrager 2 mit Zinken; Vertikator 3,00m AB
83 : ZINKENTRAGER 3 mit Zinken
83,1 80494 Zinkentrager 3 mit Zinken; Vertikator 1,50m AB
83,2 80465 Zinkentrager 3 mit Zinken; Vertikator 2,50m AB
83,3 80466 Zinkentréger 3 mit Zinken; Vertikator 3,00m AR
84 Z!NKENTRAGER 4 mit Zinken
84 1 80495 Zinkentrager 4 mit Zinken; Vertikator 1,50m AB
84,2 80487 Zinkentrager 4 mit Zinken: Vertikator 2,50m AR




! / . . . -
H !_‘?/Al —a -~ Y — AN ey A '// - i) . ,‘.,r_},,,.;[.* \ 4@ r-a ‘r‘-,‘-' N s Tas!
IBODENSCHONE NDOE LANLTZ HNIK] a—mails lonstEchnin@halzenticmes -

jLAT L —

I o ' AT Fh AR RS TRE
bl & S adin e ,)i.u;ﬁ BASY

| A SN .
1-9433 St Andra. Fiscpering -
AUSTRIA=Te: #1343 (C) 4338-2287-0

LY :

[ b s s | - -

St AN Lam / . P RPN -
aernest Ry AV aw. nlTI2ntiu ber T

34,3
35

85,1
85,2
85,3
86

86,1
86,2
86,3
87

87,1
87.2
87,3

88
88,1

88,2
88,3

89
89,1

89,2
89,3

90
- 9041
90,2
90,3
91
91,1
91,2
91,3
92
921
92,2
92,3
93
93,1
93,2
93,3
94
95
96
97
a8

80468

- 80496

80469
80470

80497
80471
80472

- 80498

80473

80474

80482
80431

80432

80480
80427

80428

80502
80503
80504

80505
80506
80507

80508
80509
80510

80511
80512
80513
80514
80515
80516
70037
70036

~ Seitenachse fur Farmflexrader; mit Sechskantwelle; Vertikator 1,50m AB

Zinkentrager 4 mit Zinken; Vertikator 3,00m AB
ZINKENTRAGER 5 mit Zinken
Zinkentrager 5 mit Zinken; Vertikator 1,50m AB
Zinkentrager 5 mit Zinken; Vertikator 2,50m AB
Zinkentrager 5 mit Zinken; Vertikator 3,00m AB
EARMFLEXWALZE mit TRAGER links; mit ANSCHLUSS fur AIR 8
Farmflexwalze mit Trager links m. Sechskantwelle f. Vertikator 1,50m AB
Farmflexwalze mit Trager links m. Sechskantwelle f. Vertikator 2,50m AB
Farmflexwalze mit Trager links m. Sechskantwelle f. Vertikator 3,00m AB
EARMFLEXWALZE mit TRAGER rechts; mit SCHUTZBLECH far
KASSETTEN ‘ .
Farmflexwalze mit Trager rechts; mit Schutzblech fur Kassetten, ohne
Sechskantwelle; Vertikator 1,50m AB ‘
Farmfiexwalze mit Trager rechts; mit Schutzblech fr Kassetten, ohne
Sechskantwelle; Vertikator 2,50m AB
Farmflexwalze mit Trager rechts; mit Schutzblech flr Kassetten, ohne
Sechskantwelle; Vertikator 3,00m AB
FARMFLEXWALZE ohne TRAGER kp!
Farmflexwalze ohne Trager komplett; ohne Sechskantwelle fur Vertikator
1,50m AB ' ‘
Farmflexwalze ohne Trager komplett; ohne Sechskantwelle fur Vertikator
2,50m AB
Farmflexwalze ohne Trager komplett; ohne Sechskantwelle flir Vertikator
3,00m AB
FARMFLEXWALZE ohne TRAGER kpl
Farmflexwalze ohne Trager komplett; mit Sechskantwelle fir Vertikator
1,50m AB )
Farmflexwalze ohne Trager komplett; mit Sechskantwelle fur Vertikator
2,50m AB :
Farmflexwalze ohne Trager komplett; mit Sechskantwelle fur Vertikator
3,00m AB
MITTELACHSE f. FARMFLEXRADER, ohne Sechskantwelle
Mittetachse flr Farmflexrader; ohne Sechskantwelle; Vertikator 1,50m AB
Mittelachse fur Farmflexrader; ohne Sechskantwelle; Vertikator 2,50m AB
Mittelachse fur Farmflexrader; ohne Sechskantwelle; Vertikator 3,00m AB
MITTELACHSE f. EARMFLEXRADER, mit Sechskantwelle
Mittelachse fur Farmflexrader; mit Sechskantwelle; Vertikator 1,50m AB
Mittelachse fur Farmflexrader; mit Sechskantwelle; Vertikator 2,50m AB
Mittelachse fur Farmflexrader; mit Sechskantwelle; Vertikator 3,00m AB
SEITENACHSE f. FARMFLEXRADER, ohne Sechskantwelle
Seitenachse flr Farmflexrader; ohne Sechskantwelle; Vertikator 1,50m AB
Seitenachse flr Farmflexrader; ohne Sechskantwelle; Vertikator 2,50m AB
Seitenachse fur Earmflexrader; ohne Sechskantwelle; Vertikator 3,00m AB
SEITENACHSE f. EARMFLEXRADER, mit Sechskantwelle

Seitenachse fur Farmfiexrader; mit Sechskantwelle; Vertikator 2,50m AB
Seitenachse fur Earmflexrader; mit Sechskantwelle; vertikator 3,00m AB
Earmflexrad 350X170 mit Felge

Farmflexrad 350X1 70 ohne Felge

Feige flr Farmflexrad 350x170

Gewindestange M8 (benotigte Meter angeben)

Skt. Mutter M8

Ersatzteile vertikator 3m.xls

i

L\ﬂmiiwg:mnr)i

l{!muumumm

|




Ersatzteilliste

<"‘

fiir
* Pneumatisches Séiger'at

AIR 8 -

C:\Bedienungsanleitungen\Vertikator' Vertikator 1.5m bis 3m AB\Air 8\Deutsch\Inhaltsverzeichnis.doc




OV \ev 3y
Zv

4%

8 v
ypuabng rwnaud
bunuysiazieyzyns iy

. _ . ;e, ‘ .||.|;|\y¥1’\

un.nnﬁm.:zhkv\.sﬁm_..uﬁ_ﬁxécﬁqzsunﬁzotu@émom\ L/
g0z gﬂwaow f¥+4 ixby

TiE R JeYo)guUeZIE

NHOS % WITHOIENIZIVH SYNOHI

8 div




AIR 8

-

THOMAS HATZENBICHLER & SOHN

)}
@ﬁz@m [@ g@h ﬂ@ [Pt 3wt Faenes 2
AUSTRIA-Tel.. ++43 (0 4358-2287-0
Fax: ++43 (0)4358 — 2208
e—mail: landtechnik@hnhatzenbichier.com

L/—_Z//EODENSCHONENDE LANDTECHN/L('/ internet: http://www.hotzenbichier.com

j wmwmlrn‘
)




HATZENMBICHLER & SOHN

RN RN
ol

A - e~ e )
Andrd, Fi .

Ersatzteilliste fur:

Pneumatisches Sagerit "AIR 8"

Pos. Nr.: Best.Nr.: Benennung
Art Nr.:
1 931001 Grundgestell; AIR 8
2 930002 Getriebe
3¢ .830003 Zahnrad - :
4 930004 Getriebeschutz ' -
5 930005 Einstellskala grod
] 930006 Verstellhebel [ang
7 930007 Getriebeschutzdeckel B
8 930008 Kette '
9 930009 Kettenschloss
10 930010 Kettenspanner
11 930011 SK-Welle: AIR 8
12 830012 Lager kpl.
13 930013 Zahnrad
14 % 930014 Riemenscheibe
15 930015 Rundriemen
16 3830018 Distanzscheibe
17 930017 Rihrwelle
18 930018 Kunststoffblock A8
19 930019 Schiauchhalter
20 - 930020 Unterteiler A8; Air 8
21 930021 Abstreifer: AIR 8
22 930022 Abstreiferblrste; AIR 8
23 - 930023 Verstellgestange; AIR 8
24 94984 Luftleitbiech; AIR 8
25 930025 Dosierwalze grob; AIR 8
251 934822 Dosierwaize fein; AIR 8
26 39475 Abdrehblech; AIR 8
27 930027 Verschlussdeckel: AIR 8 -
28 930028 Befestigungsplatte; AIR 8
29 94937 Befestigungsklemme
30 930030 Saatbehadlter; AIR 8
31 39005 - Behalterdeckel: AIR 8 .
32 930032 Geblaseschutz
32,1 9300320 Versteilnebel kurz; AIR 8
33 930033 Einsteliskala kiein
34 930034 Verschluss kpl.
35 94985 Geblase (Ventilator)
36 930036 Halteplatte
37 930037 Plastikklemme Teil 1
38 930038 Plastikklemme Teil 2
39 930039 Imbusschraube M6x25
40 930040 Mitnehmer
41 930041 Gewindestift M8x10
42 930042 Skt. Schr. M6x20
43 3930043 Scheibe A6
44 830044 Skt. Mutter M6

Ersatzteile Air 8. xls




45
46
47
48
498
50
51
52
53
54
55
56
57
571
58
59
60
81
62
63
64
85
66
67
68
89
70
71
72
73
74
75
7€
77
78
79
80
81
82
82,1
82,2
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

930045
930046
930047
9316
70012
930050
930051
70013

' 930053
-930054

930055
930056
930057
9300571
934821
930059
949832
930061
930062
930083
930064
930065
930066
930067
9348
930069
95128
930224
9414
412124
930074
930075
930076
93225
930078
80044
9311
945831

391011
391022
80272
930214
70013
412124
93935
93934
930220
930219
9316S
949833
949834
549835

Gewindestift M6x8
Verbindungsstick
Gewindestift M8x35
Scheibe A8

Skt. Mutter M8

Skt. Schr. M8x16

Skt. Schr. M12x30

Skt. Mutter M12
Kreuzgriff M6
Messinglager .
Welleniager
Gummiklemme

Splint 4x60

Skt. Schr. M12x130
Antriebswelle

PVC Schiauch

Prailblech AIR8/16
Stecker

Kabel kpl.

Klemme f. 80er Rohr
Antriebswellenhaiter; AIR 8
Lochverstellung

Halter f. Sporenrad
Sporenrad
Glacierbuchse 28/32/20
Distanzring

Spannhilse 8x40
Federvorstecker d=4mm
Glacierbuchse 23/20/15
Scheibe A12

Bolzen d=14

Bolzen d=10

Distanzrohr =46

Skt. Schr. M12x70

Skt. Schr. M16x80
Scheibe A16

Skt. Mutter M16
Halteplatte f. Praliblech 25x70x6
C-Schiene

C-Schiene 1=1,50m
C-Schiene 1=2,00m
Halter f. C-Schiene;V6
Skt.Schr.M12x20
Skt.Mutter M12

Scheibe A12
Befestigung f. Wiesenblech Teil 1
Befestigung f. Wiesenblech Teil 2
Gewindestift M12x20
Skt.Schr.M12x130
Skt.Schr.M8x30 m. Mutter
Klemmplatte 90x25x6
Prallblechhalter Teil 1
Praliblechhalter AIR 8/16

P

i

|

Ersatztele Air 8.xis




fOANITY T TN
LAND =0

95
96

70017
930230

Skt.Mutter M10
Scheibe A8

Ersatztetle Air 8. xis




